
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Stadt Unkel 

 
 

Verbandsgemeinde Unkel 
 
 
 

      1. Nachtragshaushaltssatzung 
 

und  
 

1.  Nachtragshaushaltsplan 
 

der 
 

Stadt Unkel 
 

für das 
 

Haushaltsjahr 2022 
 

Seite 1



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inhaltsverzeichnis 
 

  Seite 

1. Nachtragshaushaltssatzung 3-5 
2. Vorbericht 6-9 

3. Berechnung der sog. Freien 
Finanzspitze 

10 

4. Übersicht über den 
voraussichtlichen 
Stand der Verbindlichkeiten 

11 

5. Produkthaushalt 12-54 
 
 

Seite 2



1. N a c h t r a g s h a u s h a l t s s a t z u n g 
der Stadt Unkel für das Jahr 2022 vom ....................... 

 

 
Der Stadtrat hat aufgrund von § 98 Gemeindeordnung für Rheinland-Pfalz in der Fassung vom 

31.01.1994 (GVBl. S. 153), zuletzt geändert durch Gesetz vom 02.03.2006 (GVBl. S. 57) folgende 

Nachtragshaushaltssatzung beschlossen, die nach Kenntnisnahme und Genehmigung durch die 

Kreisverwaltung Neuwied als Aufsichtsbehörde vom __.__.2022 hiermit öffentlich bekannt gemacht 

wird: 

 

 

§ 1 Ergebnis- und Finanzhaushalt 

 

Mit dem Nachtragshaushaushaltsplan werden festgesetzt: 
 

  

gegenüber  erhöht um 

vermindert 

um nunmehr 

bisher Euro Euro festgesetzt 

Euro     auf Euro 

1. im Ergebnishaushalt         

der Gesamtbetrag der Erträge 7.711.585 25.000   7.736.585 

der Gesamtbetrag der Aufwendungen 7.054.150 154.807   7.208.958 

der Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag 657.435 -129.807   527.627 

          

2. im Finanzhaushalt         

die ordentlichen Einzahlungen auf 7.454.587 25.000   7.479.587 

die ordentlichen Auszahlungen auf 6.721.474 154.807   6.876.281 

der Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen 

auf 733.113 -129.807   603.306 

          

die außerordentlichen Einzahlungen auf 0     0 

die außerordentlichen Auszahlungen auf 0     0 

der Saldo der außerordentlichen Ein- und 

Auszahlungen auf 0     0 

          

die Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  225.263 13.370   238.633 

die Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 267.400 19.100   286.500 

der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit -42.137 -5.730   -47.867 

          

die Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit  42.137 5.730   47.867 

die Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit  733.113 -129.807   603.306 

der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Finanzierungstätigkeit -690.976 -124.077   -555.439 

          

der Gesamtbetrag der Einzahlungen  7.721.987 44.100 0 7.766.087 

der Gesamtbetrag der Auszahlungen  7.721.987 44.100 0 7.766.087 

die Veränderung des Finanzmittelbestandes im 

Haushaltsjahr  0 0 0 0 

 

 

 

 

Seite 3



§ 2 Gesamtbetrag der vorgesehenen Kredite 

 

 von bisher auf 

Der Gesamtbetrag der Kredite zur Finanzierung von 

Investitionen und Investitionsförderungsmaß-

nahmen wird gegenüber der bisherigen Festsetzung 

neu festgesetzt 

 

 zinslose Kredite 

 verzinste Kredite 

 zusammen 

 

  

 

 

 

0 Euro 

42.137 Euro 

42.137 Euro 

  

 

 

 

 

0 Euro 

47.867 Euro 

47.867 Euro 

 

 

§ 3 Gesamtbetrag der vorgesehenen Ermächtigungen 

 

  bisher auf 

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen, die 

künftige Haushaltsjahre mit Investitionsauszahlungen 

belasten können, wird gegenüber der bisherigen 

Festsetzung nicht geändert. 

 

 

0 Euro 

 

 

0 Euro 

 

 

§ 4 Höchstbetrag der Kredite zur Liquiditätssicherung 

 

 bisher auf 

Der Höchstbetrag der Kredite zur Liquiditätssicherung wird 

im Haushaltsjahr 2022 gegenüber der bisherigen 

Festsetzung neu festgesetzt 

 

0 Euro 

 

0 Euro 

 

 

§ 5 Steuersätze 

 

Die Steuersätze für die Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 

 

 von bisher auf 

Grundsteuer A                 300 v.H. 300 v.H. 

Grundsteuer B 420 v.H. 420 v.H. 

Gewerbesteuer 365 v.H. 365 v.H. 
 

 

 
 

Die Hundesteuer beträgt für Hunde, die innerhalb des Gemeindegebietes gehalten werden: 

 

- für den ersten Hund 60,00 Euro 60,00 Euro 

- für den zweiten Hund 96,00 Euro 96,00 Euro 

- für jeden weiteren Hund 138,00 Euro 138,00 Euro 

- für den ersten Wachhund 30,00 Euro 30,00 Euro 

- für den zweiten Wachhund 48,00 Euro 48,00 Euro 

- für jeden Kampfhund gem. § 7 a der 1. Satzung zur Änderung 

der Satzung über die Erhebnung der Hundestuer 

 

310,00 Euro 310,00 Euro 

 

 

 

 

 

Seite 4



§ 6 Gebühren und Beiträge 

 

Die Sätze der Gebühren und Beiträge für ständige Gemeindeinrichtungen nach dem 

Kommunalabgabengesetz vom 20. Juni 1995 (GVBl. S. 175), zuletzt geändert durch Gesetz vom 02. 

März 2006 (GVBl. S. 57) werden für das Haushaltsjahr wie folgt festgesetzt: 

 

 Tourismusbeitrag  Hebesatz vom Messbetrag                10 v. H.

     

 Ermittlung des Aufwandes für die Entwässerungseinrichtungen der Erschließungsanlagen  

gemäß § 3 Abs. 1 Nr. 2 der 1. Satzung vom 30.11.1989 zur Änderung der Satzung über die 

Erhebung von Erschließungsbeiträgen in der Ortsgemeinde Erpel vom 13.01.1988 

 
Einheitssatz je qm entwässerter Flächen  9,14 EUR 

 

 

§ 7 Altersteilzeit 

 

Die Bewilligung von Altersteilzeit für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer wird in 0 Fällen zugelassen. 

 

 

§ 8 Eigenkapital 

 

Der Stand des Eigenkapitals betrug zum       31.12.2019       6.419.890 € 

und zum           31.12.2020       6.529.447 € 

Der voraussichtliche Stand des Eigenkapitals beträgt zum    31.12.2021       6.860.339 € 

und zum        31.12.2022       7.387.966 €

  

  

 

 

 

 

Unkel, den __. _____________2022 

Stadt Unkel 

 

 

Gerhard Hausen 

Stadtbürgermeister 

Seite 5



V O R B E R I C H T 
 zur 1 . Nachtragshaushaltssatzung  mit 1. Nachtragshaushaltsplan 

der Stadt Unkel für das Haushaltsjahr 2022 
 

Der Stadtrat hat in seiner Sitzung vom 02.02.2021 die Haushaltssatzung und den Haus-
haltsplan der Stadt Unkel für die Haushaltsjahre 2021 und 2022 beschlossen. 
 
Mit dem vorliegenden Ergebnis- und Finanzplan der Stadt Unkel für das Haushaltsjahr 2022 
werden die Erträge und Aufwendungen sowie Einzahlungen und Auszahlungen der 
bisherigen Entwicklung angeglichen. 
 
 

Ergebnishaushalt: 

 
  der Gesamtbetrag der Erträge     7.736.585 €  

der Gesamtbetrag der Aufwendungen     7.208.958 €  

der Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag        527.627 €  

  Finanzhaushalt: 

 
 

 der Gesamtbetrag der Einzahlungen      7.766.087 €  

der Gesamtbetrag der Auszahlungen      7.766.087 €  
die Veränderung des Finanzmittelbestandes im Haushaltsjahr                   -   €  

 
 

1. Entwicklung der Haushaltswirtschaft 

 
1.1 Übersicht über die Entwicklung der Jahresergebnisse 

Muster 26 (zu § 93 Abs. 4 GemO) 

 

Ergebnis 

     (gemäß § 2 Abs. 1 Posten E 23 GemHVO) 

lfd. Nr. Jahr Jahr Betrag in € 

1 5. HH-Vorjahr (laut festgestelltem Jahresabschluss) 2016 -81.778 

2 4. HH-Vorjahr (laut festgestelltem Jahresabschluss) 2017 156.890 

3 3. HH-Vorjahr (laut festgestelltem Jahresabschluss) 2018 282.812 

4 2. HH-Vorjahr (laut festgestelltem Jahresabschluss) 2019 813.464 

5 1. HH-Vorjahr (laut festgestelltem Jahresabschluss) 2020 109.556 

6 1. Haushaltsjahr (Plan) 2021 330.892 

7 2. Haushaltsjahr (Plan) 2022 527.627 

8 Zwischensumme (lfd. Nr. 1-7)   2.139.464 

9 1. HH-Folgejahr (Planung) 2023 998.340 

10 2. HH-Folgejahr (Planung) 2024 1.248.635 

11 3. HH-Folgejahr (Planung) 2025   

12 Summe   4.386.439 

 
 
 
 
 

Seite 6



1.2 Übersicht über die Entwicklung der Finanzmittelüberschüsse und –fehlbeträge 

Muster 27 (zu § 93 Abs. 4 GemO) 
 

Saldo ordentl. u.  ./. =

lfd. Nr. Jahr Jahr außerordentl. Ein- u. planmäßige Betrag

Auszahlungen (§ 2 Abs. Tilgung

1 Satz 1 Posten F23 (§ 2 Abs. 1 Satz 1

GemHVO) Posten F36 GemHVO)

in €

1 5. HH-Vorjahr (laut festgestelltem Jahresabschluss) 2016 337.020 261.088 75.932

2 4. HH-Vorjahr (laut festgestelltem Jahresabschluss) 2017 421.021 273.684 147.337

3 3. HH-Vorjahr (laut festgestelltem Jahresabschluss) 2018 763.389 276.313 487.076

4 2. HH-Vorjahr (laut festgestelltem Jahresabschluss) 2019 339.679 291.416 48.263

5 1. HH-Vorjahr (laut festgestelltem Jahresabschluss) 2020 468.708 277.788 190.920

6 1. Haushaltsjahr (Ansatz) 2021 394.903 436.583 -41.680

7 2. Haushaltsjahr (Ansatz) 2022 603.306 430.801 172.505

8 Zwischensumme (lfd. Nr. 1 bis 6) 1.080.352

9 1. HH-Folgejahr (Plan) 2021 1.075.055 278.631 796.424

10 2. HH-Folgejahr (Plan) 2022 1.327.705 270.908 1.056.797

11 Summe 2.933.573

Übersicht über die Über-/Unterdeckung im Finanzhaushalt bzw. in der Finanzrechung

 
 
 
1.3 Entwicklung des Eigenkapitals 

Muster 28 (zu § 93 Abs. 4 GemO) 
 

lfd. Nr. Jahr Betrag

1 Eigenkapital zum 31.12. des dritten Haushaltsvorjahres 2018 282.812

2 + Jahresergebnis des zweiten Haushaltsvorjahres 2019 813.464

3 + Jahresergebnis des Haushaltsvorjahres 2020 109.556

4 + Ansatz für Jahresergebnis des Haushaltsjahres 2021 330.892

5 + Ansatz für Jahresergebnis des Haushaltsjahres 2022 527.627

6 + geplantes Jahresergebnis des Haushaltsfolgejahres 2023 998.340

7 + geplantes Jahresergebnis des 2. Haushaltsfolgejahres 2024 1.248.635

8 + geplantes Jahresergebnis des 3. Haushaltsfolgejahres 2025

Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals

Nachrichtlich:

Ergebnis aufgelaufenes

     (gem. § 2 Abs. 1 Satz 1 Posten E 23) Eigenkapital

8.386.306

9.634.941

in €

5.606.426

6.419.890

6.529.447

6.860.339

7.387.966

 
 
 

2. Entwicklung der Investitions- und Liquiditätskredite 

 
2.1 Investitionskredite 
 

Der ursprünglich für das Haushaltsjahr 2022 geplante Kreditbedarf lag bei 42.137 Euro. 
Durch die dargestellten Veränderungen im Nachtragshaushalt erhöht sich der Kreditbedarf 
um 5.730 Euro auf nunmehr 47.867 Euro.  
 
2.2 Liquiditätskredit bzw. Verbindlichkeiten gegenüber der VG Unkel 
 

Der Liquiditätsüberschuss für das HH-Jahr 2022 verzeichnet einen Rückgang um 130.208 
Euro von ursprünglich 302.713 Euro auf nunmehr 172.505 Euro. 
Die Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde Unkel, welche im Rahmen der 
Einheitskasse die Finanzgeschäfte für die Stadt Unkel führt, belaufen sich zum  
Jahresende somit voraussichtlich auf 3.965.345 Euro. 
 
 
 

Seite 7



3. Jahresergebnis 

 

Durch diverse Anpassungen im konsumtiven Bereich verringert sich der ursprünglich 
geplante Jahresüberschuss von 657.434 Euro um 129.807 Euro und erzeugt somit einen 
Jahresüberschuss von 527.627 Euro. 
 
 

4. Veränderungen im Nachtragshaushalt 

 
Kostenträger, Bezeichnung, 

Investitionsnummer Sachkonto

Ertrag / 

Einz. €

Aufwand / 

Ausz. € Begründung

Veränderungen im investiven Bereich

541102 0960302 +17.200 Mehrbedarf nach Ausschreibung

Beleuchtung Anlage im Bau

IV.Nr. : 73-22-001 2325000 +12.040 Beiträge

Honnefer Straße Beiträge

541102 0960302 +1.300 Mehrbedarf nach Ausschreibung

Beleuchtung Anlage im Bau

IV.Nr. : 73-19-007 2325000 +910 Beiträge

Siebengebirgsstraße Teil 2 Beiträge

541102 0960302 +600 Mehrbedarf nach Ausschreibung

Beleuchtung Anlage im Bau

IV.Nr. : 73-22-002 2325000 +420 Beiträge

Siebengebirgsstraße Abschnitt: Beiträge

Grüner Weg-Brücherweg

612000 3151311 +5.730 Anpassung des Kredit-

Allgem. Finanzwirtschaft Kredite von Banken bedarfs durch die oben

IV.Nr.: 73-08-021 Zugang aufgeführten Änderungen

Investitionskredite  
 
 

Seite 8



Kostenträger, Bezeichnung, 

Investitionsnummer Sachkonto

Ertrag / 

Einz. €

Aufwand / 

Ausz. € Begründung

Veränderungen im konsumtiven Bereich

111101 5625000 +1.500 Mehrbedarf Beratungskosten

Verwaltungsunterstützung Kosten Sachversändigen, Vergabe von Konzessionen (Gas &

Gerichtskosten u. ä. Wasser)

114300 5235100 +7.000 Mehrbedarf (u. a. Reparatur Rad-

Bauhof Fahrzeugunterhaltung lader)

5238000 +5.000 Durch eine gesetzliche Erhöhung des

Geringwertige Geräte, Mindestvolumen einer Investition wird nun

Austattungs- und Gebrauchs- deutlich mehr auf Sachkonto 5238000

gegenstände gebucht.

5247000 +3.500 Mehrbedarf

Verbrauchsmittel

5615000 +2.000 Mehrbedarf

Dienst- und Schutzkleidung

551101 5238000 +1.500 Durch eine gesetzliche Erhöhung des

öffentl. Grünflächen Geringwertige Geräte, Mindestvolumen einer Investition wird nun

Austattungs- und Gebrauchs- deutlich mehr auf Sachkonto 5238000

gegenstände gebucht.

555201 5292000 -150.000 Reduzierung, da der Bedarf 

Forstbetrieb Dienstleistungen gegenüber den Vorjahren deutlich 

gesunken ist. Beschädigte Bäume 

(Borkenkäfer & Dürre Im Sommer)

sind mittlerweile weitgehend 

entfernt.

4411000 -175.000 Holzverkäufe reduziert, da Holzernte

Ertrag aus Verkäufen ebenfalls geringer geworden ist.

611101 4013000 +200.000 Mehreinnahmen

Gewerbesteuer Gewerbesteuer

611503 5442100 +284.250 endgültige Kreisumlage höher

Kreisumlage Kreisumlage als geplant

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Seite 9



Ergebnisse 

des 

Haushalts- 

vorvorjahres

Ergebnisse 

des 

Haushalts-

vorjahres 
1

Ansätze 

des 

Haushalts- 

jahres 2021

Ansätze 

des 

Haushalts- 

jahres 2022

Planungs- 

daten des 

Haushalts- 

folgejahres

Planungs- 

daten des 

zweiten 

Haushalts- 

folgejahres

Planungs- 

daten des 

dritten 

Haushalts- 

folgejahres

340 469 395 603 1075 1.328

abzüglich

Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von 

bereits genehmigten Investitionskrediten (§ 2 

Abs. 1 Satz 1 Posten F 36 GemHVO)

291 278 437 431 279 271

3 Zwischensumme 49 191 -42 173 796 1057

abzüglich

Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von 

geplanten, aber noch nicht genehmigten 

Investitionskrediten (§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten 

F 36 GemHVO)

0 0 0 0

5 "freie Finanzspitze" (Ziel in allen Jahren: ³ 0) 49 191 -42 173 796 1057

Endfällige Kredite Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung ³

Jahr … -Betrag … €

Jahr … -Betrag … € Jahr … -Betrag … €

….

1
 Ergebnisse des Haushaltsvorjahres, sofern vorliegend. 

2
 Angaben können auch in 1.000 € erfolgen. 

3
 einschließlich Zinsauszahlungen für bereits genehmigte Kredite und für geplante, aber noch nicht genehmigte Kredite Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

 (§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 23 GemHVO) einschließlich Zinsauszahlungen für bereits genehmigte Kredite Bei Ortsgemeinden Stand der Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde

 im Rahmen der Einheitskasse, bei Verbandsgemeinden nur den auf ihren Haushalt entfallenden Anteil

Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit

(Berechnung der sog. "freien Finanzspitze"; Ausgleich Finanzhaushalt)

lfd. 

Nr.
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

in €
2

2

4

E
n

ts
te

h
u

n
g

s
re

c
h

n
u

n
g

V
e

rw
e
n

d
u

n
g

s
re

c
h

n
u

n
g

einschließlich 

Zinsauszahlungen für bereits 

genehmigte Kredite

einschließlich Zinsauszahlungen für bereits genehmigte Kredite und für 

geplante, aber noch nicht genehmigte Kredite1

Saldo der ordentlich und außerordentlichen Ein- 

und Auszahlungen (§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 

23 GemHVO)

Seite 10



Voraussichtlicher Voraussichtlicher

Art Stand Stand

(gern. § 47 Abs. 5 Nr. 4 GemHVO) zu Beginn des Haus- zum Ende des Haus-

haltsjahres 2022 haltsjahres 2022

1 Anleihen

2 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen 
1)                  2.837.186 €                  2.454.252 € 

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur 

Liquiditätssicherung 
1) 2)

a) Stadt Unkel                  4.520.784 €                  3.965.345 € 

4 Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen 

wirtschaftlich gleichkommen
 3)

5 Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen

6 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

7 Verbindlichkeiten aus Transferleistungen

8 Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen

9 Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein 

Beteiligungsverhältnis besteht

10 Verbindlichkeiten gegenüber Sondervermögen, 

Zweckverbänden, Anstalten des öffentlichen Rechts, 

rechtsfähigen kommunalen Stiftungen

11 Verbindlichkeiten gegenüber dem sonstigen öffentlichen 

Bereich

12 Sonstige Verbindlichkeiten

13 Summe der Verbindlichkeiten                  7.357.970 €                  6.419.597 € 

1 Hierzu zählen auch Kredite, die von Beteiligungsunternehmne, Sondervermögen oder ähnlichen Tochterorganisationen aufgenommen wurden

2 Bei Ortsgmeinden: Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse

3 Hierzu sind Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften anzusehen, aus denen eine Zahlungsverpflichtung der Gemeinde

begründet wurde, die einer Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommt und die mit der Investitionstätigkeit der Gemeinde in Verbindnung

stehen. Hierzu zählen bspw. Leasingverträge, OPP-Maßnahmen, Leibrentenverträge, Stundungsvereinbarungen aus Kauf-, Dienst- oder Werk-
verträgen, Schuldendiensthilfen an Dritte.

Übersicht

über den Stand der Kreditaufnahmen und ähnlicher Vorgänge 
1)

lfd. 

Nr.

in €

3

Seite 11



Gesamtergebnishaushalt
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz

E 01 Steuern und ähnliche Abgaben 4.841.681 5.550.231 5.485.685 5.285.685 5.485.685 200.000

E 02 Zuwendungen, allg.Umlagen u.sonst. Transfererträge 1.757.896 1.609.434 1.590.873 1.590.873 1.590.873 0

E 03 Erträge der sozialen Sicherung 0 0 0 0 0 0

E 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 264.085 221.475 221.041 221.041 221.041 0

E 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 369.599 117.705 112.705 287.705 112.705 -175.000

E 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 172.148 130.848 123.011 123.011 123.011 0

E 07 Sonstige laufende Erträge 332.001 200.000 200.000 200.000 200.000 0

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe EH 01 bis EH 07)

7.737.411 7.829.693 7.733.315 7.708.315 7.733.315 25.000

E 09 Personal - und Versorgungsaufwendungen -1.595.094 -1.450.122 -1.460.816 -1.460.816 -1.460.816 0

E 10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -1.757.591 -1.333.159 -1.106.997 -1.239.997 -1.106.997 133.000

E 11 Abschreibungen -359.168 -344.948 -332.676 -332.676 -332.676 0

E 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendg -3.635.901 -3.997.795 -4.106.168 -3.821.918 -4.106.168 -284.250

E 13 Aufwendungen der sozialen Sicherung 0 0 0 0 0 0

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen -174.545 -303.925 -137.925 -134.425 -137.925 -3.500

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe E 09 bis E 14)

-7.522.299 -7.429.949 -7.144.582 -6.989.832 -7.144.582 -154.750

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der
Posten  E 08 und E 15)

215.112 399.744 588.732 718.482 588.732 -129.750

E 17 Zins- und sonstige Finanzerträge 10.089 3.270 3.270 3.270 3.270 0

E 18 Zins- und sonstige Finanzaufwendungen -115.650 -72.122 -64.375 -64.318 -64.375 -57

E 19 Saldo der Zins- und sonst. Finanzerträge u. -aufw. (Saldo
der Posten E 17 und E 18)

-105.561 -68.852 -61.105 -61.048 -61.105 -57

E 20 Ordentliches Ergebnis (Summe der Posten E 16 und E 19) 109.551 330.892 527.627 657.434 527.627 -129.807

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0 0

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
(Summe der Posten E 20, E 21, und E 22)

109.551 330.892 527.627 657.434 527.627 -129.807

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 12



Gesamtfinanzhaushalt
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz

F 01 +Steuern und ähnliche Abgaben 4.822.097 5.550.231 5.485.685 5.285.685 5.485.685 200.000

F 02 +Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

1.583.924 1.472.072 1.477.016 1.477.016 1.477.016 0

F 03 +Einzahlungen der sozialen Sicherung 0 0 0 0 0 0

F 04 +Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 117.373 77.900 77.900 77.900 77.900 0

F 05 +Privatrechtliche Leistungsentgelte 415.507 117.705 112.705 287.705 112.705 -175.000

F 06 +Kostenerstattungen und Kostenumlagen 140.611 130.848 123.011 123.011 123.011 0

F 07 +Sonstige laufende Einzahlungen 199.651 200.000 200.000 200.000 200.000 0

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

7.279.163 7.548.756 7.476.317 7.451.317 7.476.317 25.000

F 09 -Personal- und Versorgungsauszahlungen -1.560.776 -1.450.122 -1.460.816 -1.460.816 -1.460.816 0

F 10 -Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -1.341.861 -1.333.159 -1.106.997 -1.239.997 -1.106.997 133.000

F 12 -Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

-3.622.276 -3.997.795 -4.106.168 -3.821.918 -4.106.168 -284.250

F 13 -Auszahlungen der sozialen Sicherung 0 0 0 0 0 0

F 14 -Sonstige laufende Auszahlungen -172.163 -303.925 -137.925 -134.425 -137.925 -3.500

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-6.697.076 -7.085.001 -6.811.906 -6.657.156 -6.811.906 -154.750

F 16 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

582.087 463.755 664.411 794.161 664.411 -129.750

F 17 +Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen 2.608 3.270 3.270 3.270 3.270 0

F 18 -Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen -115.987 -72.122 -64.375 -64.318 -64.375 -57

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

-113.380 -68.852 -61.105 -61.048 -61.105 -57

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen 468.708 394.903 603.306 733.113 603.306 -129.807

F 21E +Außerordentliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0

F 21A -Außerordentliche Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0 0 0 0 0 0

F 22E +Einzahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

F 22A -Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0 0 0 0 0 0

F 23 Saldo der ordentl. u. außerordentl. Ein- u. Auszahlungen 468.708 394.903 603.306 733.113 603.306 -129.807

F 24 +Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 651.296 976.146 62.733 62.733 62.733 0

F 25 +Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 270.172 1.269.770 175.900 162.530 175.900 13.370

F 26 +Sonstige Investitionseinzahlungen 554 0 0 0 0 0

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 922.021 2.245.916 238.633 225.263 238.633 13.370

F 28 -Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0 -3.000 0 0 0 0

F 29 -Auszahlungen für Sachanlagen -616.928 -3.244.780 -286.500 -267.400 -286.500 -19.100

F 30 -Auszahlungen für Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0

F 31 -Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -616.928 -3.247.780 -286.500 -267.400 -286.500 -19.100

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 305.094 -1.001.864 -47.867 -42.137 -47.867 -5.730

F 34 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag 773.801 -606.961 555.439 690.976 555.439 -135.537

F 35 +Aufnahme von Investitionskrediten 121.292 1.001.864 47.867 42.137 47.867 5.730

F 36 -Tilgung von Investitionskrediten -277.788 -436.583 -430.801 -430.400 -430.801 -401

F 37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten -156.496 565.281 -382.934 -388.263 -382.934 5.329

F 38 Veränderung der Forderung gegenüber der VG im
Rahmen der Einheitskasse

-617.342 0 0 0 0 0

F 39EZ +Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur
Liquiditätssicherung

0 41.680 0 0 0 0

F 39AZ -Auszahlungen zur Tilgung von Krediten zur
Liquiditätssicherung

0 0 -172.505 -302.713 -172.505 130.208

F 39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der VG im
Rahmen der Einheitskasse

0 41.680 -172.505 -302.713 -172.505 130.208

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 13



Gesamtfinanzhaushalt
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz

F 40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

-773.838 606.961 -555.439 -690.976 -555.439 135.537

F 41E +Einzahlungen aus durchlaufenden Geldern 3.135 0 0 0 0 0

F 41A -Auszahlungen aus durchlaufenden Geldern -3.098 0 0 0 0 0

F 41 Saldo der durchlaufenden Gelder 37 0 0 0 0 0

F 42 Verwendung Finanzmittelüberschuss/Deckung -bedarf -773.801 606.961 -555.439 -690.976 -555.439 135.537

F 43 Veränderung der liquiden Mittel (einschließlich
durchlaufende Gelder)

617.342 0 0 0 0 0

F 44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt 190.920 -41.680 172.505 302.713 172.505 -130.208

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 14



Produktbeschreibung Produkt 1111 Unterstützung der Verwaltungsführung
Stadt Unkel

Produktbereich 11 innere Verwaltung
Produktgruppe 111 Verwaltungsteuerung
Produkt 1111 Unterstützung der Verwaltungsführung

Verantwortliche
Organisationseinheit

Stadtbürgermeister

Kurzbeschreibung Gemeinde-/städt. Büro
Allgemeine Ziele Ordnungsgemäße Abwicklung bzw. Sicherstellung der durch GemO übertragenen Aufgaben
Zielgruppe Orts-/Stadtbürgermeister
Auftragsgrundlage Daseinsvorsorge
Zugeh. Kostenträger 111101 Unterstützung der Verwaltungsführung

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 15



Teilergebnishaushalt Kostenträger 111101 Unterstützung der Verwaltungsführung
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz

E 01 +Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 +Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

1.411 1.411 1.411 1.411 1.411

4151000 Erträge a.d. Auflösung v. SoPo's aus Zuwendungen 1.411 1.411 1.411 1.411 1.411

E 03 +Erträge der sozialen Sicherung

E 04 +Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.000 1.800 1.800 1.800 1.800

4321000 Entgelte f.d. Ben.v.öff. Einr.u.f.wirtsch. Dienstl 2.000 1.800 1.800 1.800 1.800

E 05 +Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 +Kostenerstattungen und Kostenumlagen 53

4425000 Kostenerstattung von privaten Unternehmen 53

E 07 +Sonstige laufende Erträge 3.610

4661400 Ertr. aus der Auflösung von Rückstellungen 3.610

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 7.074 3.211 3.211 3.211 3.211

E 09 -Personal - und Versorgungsaufwendungen -46.506 -49.650 -46.358 -46.358 -46.358

5022100 Vergütungen tariflich Beschäftigte -33.348 -38.908 -35.509 -35.509 -35.509

5022200 Leistungszulagen tariflich Beschäftigte -498 -619 -625 -625 -625

5032000 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich Beschäftigte -2.587 -2.732 -2.760 -2.760 -2.760

5042000 Beiträge zur gesetzl. Sozialversicherung für tariflich
Beschäftigte

-6.913 -7.320 -7.393 -7.393 -7.393

5062000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer -112

5062900 Personalnebenaufwendungen für  Arbeitnehmer
(Sonstige-VL)

-40 -36 -36 -36 -36

5082000 Urlaubs-/Überstd.-Rückstellung für Arbeitnehmer -3.009

5090000 Pausch.Lohnsteuer -35 -35 -35 -35

E 10 -Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -12.829 -82.610 -13.610 -13.610 -13.610

5221000 Heizung / Gas -2.070 -3.500 -3.500 -3.500 -3.500

5222000 Strom (soweit nicht Heizung) -1.498 -1.800 -1.800 -1.800 -1.800

5223000 Wasser / Abwasser -666 -700 -700 -700 -700

5224000 Abfall -210 -210 -210 -210 -210

5231300 Unterhaltung Gebäude einschl. d. Bestandteile -2.121 -71.000 -2.000 -2.000 -2.000

5232300 Bewirtschaftung der Gebäude einschl. der Bestandte -5.676 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000

5237000 Unterh. der Betriebs- u. Geschäftsausstattung -300 -300 -300 -300

5238000 Geringw.Geräte, Ausstattungs-u.sonst.Gebr.Gegenst. -368 -500 -500 -500 -500

5247000 Sonstige Verbrauchsmittel -219 -400 -400 -400 -400

5292000 Sonst. Aufw. für Dienstleistungen -200 -200 -200 -200

E 11 -Abschreibungen -8.189 -7.235 -7.234 -7.234 -7.234

5321000 Abschr.a.Konzess., Lizenzen u.a. Schutzrechte -1

5347000 Afa Grundstücke mit Verwaltungsgebäuden -6.715 -6.715 -6.715 -6.715 -6.715

5358000 Abschreibungen a.Straßen,Wege,Plätze,VL-Anl. -17 -17 -16 -16 -16

5383310 Afa GWG Geringwertige Witschaftsgüter -953

5385000 Afa Betriebs- und Geschäftsausstattung -503 -503 -503 -503 -503

E 12 -Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 -Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 -Sonstige laufende Aufwendungen -41.739 -33.300 -32.300 -30.800 -32.300 -1.500

5619000 Sonstige Personalnebenaufwendungen -500 -500 -500 -500

5622000 Leasing -1.381 -1.400 -1.400 -1.400 -1.400

5624000 Datenverarbeitung -3.839 -8.500 -6.000 -6.000 -6.000

5625000 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnl. a.w. -14.200 -1.000 -2.500 -1.000 -2.500 -1.500

5631000 Büromaterial/Geschäftsausgaben -3.179 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000

5632000 Fachliteratur, Zeitschriften -50 -50 -50 -50

5633000 Porto und Versandkosten -558 -1.200 -1.200 -1.200 -1.200

5634000 Telefon, Datenübertragungskosten -1.442 -1.200 -1.200 -1.200 -1.200

5634600 Rundfunk- und Fernsehgebühren -70 -70 -70 -70 -70

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 16



Teilergebnishaushalt Kostenträger 111101 Unterstützung der Verwaltungsführung
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz

5639000 Sonstige Geschäftsaufwendungen -61 -200 -200 -200 -200

5641100 Versicherungsbeiträge -Gebäudeversicherung- -665 -680 -680 -680 -680

5641400 Unfallversicherungen -11.987 -12.000 -12.000 -12.000 -12.000

5642000 Beitr. zu Wirtschaftsverb.,Berufsvertr. u.Vereinen -4.356 -4.500 -4.500 -4.500 -4.500

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

-109.263 -172.795 -99.502 -98.002 -99.502 -1.500

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeiten -102.189 -169.584 -96.291 -94.791 -96.291 -1.500

E 17 +Zinserträge und sonstige Finanzerträge

E 18 -Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge aus
Verwaltungstätigkeit

E 20 Ordentliches Ergebnis -102.189 -169.584 -96.291 -94.791 -96.291 -1.500

4990001 +Außerordentliche Erträge

5991000 -Außerordentliche Aufwendungen

E 21 Außerordentliches Ergebnis

4810001 +Ertr. aus internen Leistungsbeziehungen

5811000 -Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -102.189 -169.584 -96.291 -94.791 -96.291 -1.500

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 17



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 111101 Unterstützung der Verwaltungsführung
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz

F 04 +Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.100 1.800 1.800 1.800 1.800

6321000 Entgelte f.d.Ben.v.öff.Einr.u.f.wirtsch.Dienstl. 2.100 1.800 1.800 1.800 1.800

F 06 +Kostenerstattungen und Kostenumlagen 53

6425000 vom privaten Bereich 53

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

2.153 1.800 1.800 1.800 1.800

F 09 -Personal- und Versorgungsauszahlungen -43.497 -49.650 -46.358 -46.358 -46.358

7022100 Vergütungen tariflich Beschäftigte -33.348 -38.908 -35.509 -35.509 -35.509

7022200 Leistungszulagen Arbeitnehmer -498 -619 -625 -625 -625

7032000 für tariflich Beschäftigte -2.587 -2.732 -2.760 -2.760 -2.760

7042000 für tariflich Beschäftigte -6.913 -7.320 -7.393 -7.393 -7.393

7062000 für Arbeitnehmer -112

7062900 für Arbeitnehmer (Sonstige-VL) -40 -36 -36 -36 -36

7090000 Pauschalierte Lohnsteuer -35 -35 -35 -35

F 10 -Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -15.221 -82.610 -13.610 -13.610 -13.610

7221000 Heizung -3.117 -3.500 -3.500 -3.500 -3.500

7222000 Strom (soweit nicht Heizung) -806 -1.800 -1.800 -1.800 -1.800

7223000 Wasser/Abwasser -677 -700 -700 -700 -700

7224000 Abfall -210 -210 -210 -210 -210

7231300 Unterhaltung Gebäude einschl. d. Bestandteile, die -4.597 -71.000 -2.000 -2.000 -2.000

7232300 Bewirtschaftung der Gebäude einschl. d. Bestandtei -5.227 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000

7233900 Unterhaltung sonstige Infrastruktur

7237000 Unterh. der Betriebs- u. Geschäftsausstattung -300 -300 -300 -300

7238000 Geringw.Geräte, Ausstattungs-u.sonst.Gebr.Gegenst. -368 -500 -500 -500 -500

7247000 Sonstige Verbrauchsmittel -219 -400 -400 -400 -400

7292000 Sonst. Auszahlungen für Dienstleistungen -200 -200 -200 -200

F 14 -Sonstige laufende Auszahlungen -41.590 -33.300 -32.300 -30.800 -32.300 -1.500

7619000 Sonstige Personalnebenauszahlungen -500 -500 -500 -500

7622000 Leasing -1.381 -1.400 -1.400 -1.400 -1.400

7624000 Datenverarbeitung -4.757 -8.500 -6.000 -6.000 -6.000

7625000 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnl. Auszahl. -14.200 -1.000 -2.500 -1.000 -2.500 -1.500

7631000 Büromaterial -2.051 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000

7632000 Fachliteratur, Zeitschriften -50 -50 -50 -50

7633000 Porto und Versandkosten -558 -1.200 -1.200 -1.200 -1.200

7634000 Telefon, Datenübertragungskosten -1.502 -1.200 -1.200 -1.200 -1.200

7634600 Rundfunk- und Fernsehgebühren -70 -70 -70 -70 -70

7639000 Sonstige -61 -200 -200 -200 -200

7641100 Gebäudeversicherung -665 -680 -680 -680 -680

7641400 Unfallversicherung -11.987 -12.000 -12.000 -12.000 -12.000

7642000 Beitr. zu Wirtschaftsverb.,Berufsvertr. u.Vereinen -4.356 -4.500 -4.500 -4.500 -4.500

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-100.308 -165.560 -92.268 -90.768 -92.268 -1.500

F 16 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-98.155 -163.760 -90.468 -88.968 -90.468 -1.500

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen -98.155 -163.760 -90.468 -88.968 -90.468 -1.500

F 23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-98.155 -163.760 -90.468 -88.968 -90.468 -1.500

6814100 Invest.zuwend. vom Bund

7814100 an den Bund

7814200 an das Land

7814300 an Gemeinde und Gemeindeverbände

7814900 an sonstigen öffentlichen Bereich

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 18



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 111101 Unterstützung der Verwaltungsführung
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz

F 29 -Auszahlungen für Sachanlagen -953 -4.500 -500 -500 -500

7857100 Auszahl.f.bewegl.Sachen d. AV > 1000 € -4.500 -500 -500 -500

7857200 Auszahl.f.bewegl.Sachen d. AV < 1000 € -953

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -953 -4.500 -500 -500 -500

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -953 -4.500 -500 -500 -500

F 34 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag -99.108 -168.260 -90.968 -89.468 -90.968 -1.500

F 44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt -98.155 -163.760 -90.468 -88.968 -90.468 -1.500

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 19



Investitionen Kostenträger 111101 Unterstützung der Verwaltungsführung
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Verpflichtungs
-

Ermächtigunge
n

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz Bisher
bereitgestellt

73-08-006 Einrichtungs-
/Gebrauchsgegenstände Rathaus

-953 -4.500 -500 -500 -500 -27.150

953 4.500 500 500 500 26.350

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

3.000

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -953 -4.500 -500 -500 -500 -29.550

73-08-020 Renovierung/Sanierung
städtisches Rathaus

-5.000

5.000

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -5.000

73-09-011 Sanierung städt. Rathaus,
Brandschutz, Fenster usw

-98.500

98.500

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

49.000

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -147.500

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 20



Produktbeschreibung Produkt 1143 Bauhof
Stadt Unkel

Produktbereich 11 innere Verwaltung
Produktgruppe 114 Zentrale Dienste
Produkt 1143 Bauhof

Verantwortliche
Organisationseinheit

Stadtbürgermeister

Kurzbeschreibung Instandhaltung gemeindlicher/städtischer Grundstücke, Gebäude und Einrichtungen
Allgemeine Ziele Instandhaltung gemeindlicher/städtischer Grundstücke, Gebäude

und Einrichtungen
Zielgruppe Einwohner/innen, Vereine, Nutzer/innen
Auftragsgrundlage Organisatorische Regelungen
Zugeh. Kostenträger 114300 Bauhof Unkel allgemein

114301 Bauhof VG Rathausn
114302 Bauhof Unkel Grundschule "Am Sonnenberg"
114303 Bauhof Unkel Stefan-Andres Realschule plus
114304 Bauhof Unkel Zentrale Spiel- und Sportstätte (ehem. Freibad)
114305 Bauhof Unkel Gewässer III. Ordnung

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 21



Teilergebnishaushalt Kostenträger 114300 Bauhof
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz

E 01 +Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 +Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

723 723 723 723 723

4151000 Erträge a.d. Auflösung v. SoPo's aus Zuwendungen 723 723 723 723 723

E 03 +Erträge der sozialen Sicherung

E 04 +Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 +Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 +Kostenerstattungen und Kostenumlagen 79.814 114.943 107.106 107.106 107.106

4424100 Kostenerstattung vom Bund 79.619 114.943 107.106 107.106 107.106

4424200 Kostenerstattung vom Land 21

4425000 Kostenerstattung von privaten Unternehmen 71

4429000 Kostenerstattung von Übrigen Bereichen 104

E 07 +Sonstige laufende Erträge 6.748

4611300 Ertr. a.d. Veräuß. v. bewegl. Vermögensg. > 410 € 41

4661400 Ertr. aus der Auflösung von Rückstellungen 6.707

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 87.285 115.666 107.829 107.829 107.829

E 09 -Personal - und Versorgungsaufwendungen -196.507 -102.500 -103.525 -103.525 -103.525

5022100 Vergütungen tariflich Beschäftigte -149.541 -77.384 -78.158 -78.158 -78.158

5022200 Leistungszulagen tariflich Beschäftigte -2.356 -1.340 -1.353 -1.353 -1.353

5032000 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich Beschäftigte -11.425 -6.079 -6.140 -6.140 -6.140

5042000 Beiträge zur gesetzl. Sozialversicherung für tariflich
Beschäftigte

-29.949 -16.487 -16.651 -16.651 -16.651

5062000 Personalnebenaufwendungen für Arbeitnehmer -628 -1.133 -1.145 -1.145 -1.145

5062900 Personalnebenaufwendungen für  Arbeitnehmer
(Sonstige-VL)

-29 -67 -68 -68 -68

5082000 Urlaubs-/Überstd.-Rückstellung für Arbeitnehmer -2.574

5090000 Pausch.Lohnsteuer -5 -10 -10 -10 -10

E 10 -Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -65.517 -59.800 -54.100 -38.600 -54.100 -15.500

5221000 Heizung / Gas 10

5222000 Strom (soweit nicht Heizung) -1.920 -2.300 -2.300 -2.300 -2.300

5223000 Wasser / Abwasser -1.689 -1.800 -1.800 -1.800 -1.800

5224000 Abfall -8.516 -7.500 -7.500 -7.500 -7.500

5231100 Unterhaltung Grundstücke -2.811

5231300 Unterhaltung Gebäude einschl. d. Bestandteile -11.877 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500

5232300 Bewirtschaftung der Gebäude einschl. der Bestandte -7.501 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000

5233800 Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkungsanlagen -19

5235100 Fahrzeuge (Wartung/Instandsetzung) -7.842 -18.000 -16.000 -9.000 -16.000 -7.000

5235200 Fahrzeuge (Betriebs- und Schmierstoffe) -6.309 -6.500 -6.500 -6.500 -6.500

5236000 Unterhalt.v.Masch.u.techn.Anlagen -8.189 -13.200 -4.000 -4.000 -4.000

5237000 Unterh. der Betriebs- u. Geschäftsausstattung -300

5238000 Geringw.Geräte, Ausstattungs-u.sonst.Gebr.Gegenst. -1.817 -1.500 -6.500 -1.500 -6.500 -5.000

5247000 Sonstige Verbrauchsmittel -6.736 -6.000 -6.500 -3.000 -6.500 -3.500

5249000 Sonst. Aufwendungen  für Sachleistungen -500 -500 -500 -500

E 11 -Abschreibungen -25.075 -17.827 -16.388 -16.388 -16.388

5349000 Afa Grundstücke mit sonstigen Gebäuden -730 -529 -529 -529 -529

5358000 Abschreibungen a.Straßen,Wege,Plätze,VL-Anl. -200 -200 -66 -66 -66

5381000 Afa Fahrzeuge -15.119 -10.869 -10.436 -10.436 -10.436

5382000 Afa Maschinen u. techn. Anlagen -7.039 -6.057 -5.186 -5.186 -5.186

5383310 Afa GWG Geringwertige Witschaftsgüter -1.687

5385000 Afa Betriebs- und Geschäftsausstattung -301 -173 -173 -173 -173

E 12 -Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 -Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 -Sonstige laufende Aufwendungen -18.867 -18.570 -18.570 -16.570 -18.570 -2.000

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 22



Teilergebnishaushalt Kostenträger 114300 Bauhof
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz

5612000 Aufwand für Aus- und Fortbildung, Umschulung -387 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000

5615000 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, persö -3.886 -5.000 -5.000 -3.000 -5.000 -2.000

5619000 Sonstige Personalnebenaufwendungen -500 -500 -500 -500

5621000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen -5.760 -5.500 -5.500 -5.500 -5.500

5622000 Leasing -1.517 -500 -500 -500 -500

5624000 Datenverarbeitung -358

5631000 Büromaterial/Geschäftsausgaben -20

5632000 Fachliteratur, Zeitschriften -394

5634000 Telefon, Datenübertragungskosten -1.786 -1.400 -1.400 -1.400 -1.400

5641200 Versicherungsbeiträge -Kfz-Versicherung- -3.587 -3.500 -3.500 -3.500 -3.500

5641900 Sonstige Versicherungen -362 -370 -370 -370 -370

5682000 Kraftfahrzeugsteuer -812 -800 -800 -800 -800

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

-305.966 -198.697 -192.583 -175.083 -192.583 -17.500

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeiten -218.681 -83.031 -84.754 -67.254 -84.754 -17.500

E 17 +Zinserträge und sonstige Finanzerträge

E 18 -Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge aus
Verwaltungstätigkeit

E 20 Ordentliches Ergebnis -218.681 -83.031 -84.754 -67.254 -84.754 -17.500

4990001 +Außerordentliche Erträge

5991000 -Außerordentliche Aufwendungen

E 21 Außerordentliches Ergebnis

4810001 +Ertr. aus internen Leistungsbeziehungen

5811000 -Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -218.681 -83.031 -84.754 -67.254 -84.754 -17.500

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 23



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 114300 Bauhof
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz

F 06 +Kostenerstattungen und Kostenumlagen 70.142 114.943 107.106 107.106 107.106

6424100 vom Bund 70.040 114.943 107.106 107.106 107.106

6424200 vom Land 21

6425000 vom privaten Bereich 71

6429000 von Sonst. 10

F 07 +Sonstige laufende Einzahlungen 41

6611300 Einz. a.d. Veräußerun. v. bewegl. Vermögen > 410 € 41

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

70.183 114.943 107.106 107.106 107.106

F 09 -Personal- und Versorgungsauszahlungen -194.346 -102.500 -103.525 -103.525 -103.525

7022100 Vergütungen tariflich Beschäftigte -149.541 -77.384 -78.158 -78.158 -78.158

7022200 Leistungszulagen Arbeitnehmer -2.356 -1.340 -1.353 -1.353 -1.353

7032000 für tariflich Beschäftigte -11.425 -6.079 -6.140 -6.140 -6.140

7042000 für tariflich Beschäftigte -29.949 -16.487 -16.651 -16.651 -16.651

7062000 für Arbeitnehmer -1.042 -1.133 -1.145 -1.145 -1.145

7062900 für Arbeitnehmer (Sonstige-VL) -29 -67 -68 -68 -68

7090000 Pauschalierte Lohnsteuer -5 -10 -10 -10 -10

F 10 -Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -65.892 -59.800 -54.100 -38.600 -54.100 -15.500

7222000 Strom (soweit nicht Heizung) -2.445 -2.300 -2.300 -2.300 -2.300

7223000 Wasser/Abwasser -1.753 -1.800 -1.800 -1.800 -1.800

7224000 Abfall -8.481 -7.500 -7.500 -7.500 -7.500

7231100 Unterhaltung Grundstücke -2.811

7231300 Unterhaltung Gebäude einschl. d. Bestandteile, die -11.904 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500

7232300 Bewirtschaftung der Gebäude einschl. d. Bestandtei -7.424 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000

7233900 Unterhaltung sonstige Infrastruktur

7235100 Fahrzeuge (Wartung/Instandsetzung) -8.437 -18.000 -16.000 -9.000 -16.000 -7.000

7235200 Fahrzeuge (Betriebs- und Schmierstoffe) -6.244 -6.500 -6.500 -6.500 -6.500

7236000 Unterhaltung von Maschinen und techn. Anlagen -8.241 -13.200 -4.000 -4.000 -4.000

7237000 Unterh. der Betriebs- u. Geschäftsausstattung -300

7238000 Geringw.Geräte, Ausstattungs-u.sonst.Gebr.Gegenst. -1.778 -1.500 -6.500 -1.500 -6.500 -5.000

7247000 Sonstige Verbrauchsmittel -6.073 -6.000 -6.500 -3.000 -6.500 -3.500

7249000 Sonst. Auszahlungen für Sachleistungen -500 -500 -500 -500

F 14 -Sonstige laufende Auszahlungen -19.368 -18.570 -18.570 -16.570 -18.570 -2.000

7612000 Auszahlungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung -387 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000

7615000 Auszahlungen f. Dienst- u. Schutzkleidung -3.886 -5.000 -5.000 -3.000 -5.000 -2.000

7619000 Sonstige Personalnebenauszahlungen -500 -500 -500 -500

7621000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen -6.258 -5.500 -5.500 -5.500 -5.500

7622000 Leasing -1.517 -500 -500 -500 -500

7624000 Datenverarbeitung -358

7632000 Fachliteratur, Zeitschriften -394

7634000 Telefon, Datenübertragungskosten -1.785 -1.400 -1.400 -1.400 -1.400

7641200 Kfz-Versicherung -3.587 -3.500 -3.500 -3.500 -3.500

7641900 Sonstige Versicherung -362 -370 -370 -370 -370

7682000 Kraftfahrzeugsteuer -835 -800 -800 -800 -800

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-279.606 -180.870 -176.195 -158.695 -176.195 -17.500

F 16 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-209.423 -65.927 -69.089 -51.589 -69.089 -17.500

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen -209.423 -65.927 -69.089 -51.589 -69.089 -17.500

F 23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-209.423 -65.927 -69.089 -51.589 -69.089 -17.500

F 24 +Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 1.600

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 24



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 114300 Bauhof
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz

6814100 Invest.zuwend. vom Bund

6819000 Invest.zuw. vom sonstigen öffentl. Bereich 1.600

F 26 +Einzahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 554

F 26 +Einzahlungen für Sachanlagen 554

F 26 +Einzahlungen für Finanzanlagen 554

F 26 +Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und
Kreditgewährung

554

F 26 +Einzahlung aus der Veräußerung von Vorräten 554

F 26 +Sonstige Investitionseinzahlungen 554

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 2.154

7814100 an den Bund

7814200 an das Land

7814300 an Gemeinde und Gemeindeverbände

7814900 an sonstigen öffentlichen Bereich

F 29 -Auszahlungen für Sachanlagen -30.010 -26.380 -3.000 -3.000 -3.000

7856000 Auszahlungen Fahrzeuge, Maschinen, techn. Anl. -21.076 -24.380 -3.000 -3.000 -3.000

7857100 Auszahl.f.bewegl.Sachen d. AV > 1000 € -3.322 -2.000

7857200 Auszahl.f.bewegl.Sachen d. AV < 1000 € -4.054

7859300 Ausz. für Baumaßnahmen -1.559

7859399 Ausz. für Baumaßnahmen -1.559

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -30.010 -26.380 -3.000 -3.000 -3.000

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -27.856 -26.380 -3.000 -3.000 -3.000

F 34 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag -237.279 -92.307 -72.089 -54.589 -72.089 -17.500

F 44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt -209.423 -65.927 -69.089 -51.589 -69.089 -17.500

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 25



Investitionen Kostenträger 114300 Bauhof
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Verpflichtungs
-

Ermächtigunge
n

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz Bisher
bereitgestellt

73-08-003 Ergänzung Geräte u.
Maschinen Bauhof Unkel

-24.826 -21.880 -3.000 -3.000 -3.000 -112.930

22.084 21.880 3.000 3.000 3.000 106.531

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -24.826 -21.880 -3.000 -3.000 -3.000 -108.030

73-08-018 Fahrzeuge für den Bauhof
Unkel

554 -4.500 -70.900

-554 4.500 67.300

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

1.600 2.500

F 26 Sonstige Investitionseinzahlungen 554

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -1.600 -4.500 -71.000

73-09-004 Errichtung einer
Fertigbauhalle Bauhof

-30.000

30.000

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -30.000

73-19-001 Errichtung Sozialraum im
Bauhof Unkel

-3.585 -20.000

3.706 20.000

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -3.585 -20.000

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 26



Produktbeschreibung Produkt 5411 Gemeindestraßen
Stadt Unkel

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Produkt 5411 Gemeindestraßen

Verantwortliche
Organisationseinheit

Stadtbürgermeister

Kurzbeschreibung Bereitstellung und Unterhaltung von städtischen bzw. gemeindeeigenen Straßen, Straßenbeleuchtung,
Verkehrsausstattung, ÖPNV-Einrichtungen, Straßenoberflächenentwässerung

Allgemeine Ziele Schaffung und Erhaltung der Verkehrsinfrastruktur
Zielgruppe Grundstückseigentümer, Allgemeinheit
Auftragsgrundlage Gesetze, Ratsbeschlüsse, organisatorische Regelungen
Zugeh. Kostenträger 541101 Gemeindestraßen

541102 Verkehrsausstattung öffentlicher Verkehrsflächen wie Straßenbeleuchtung, Signalanlagen und Verkehrszeichen
541103 ÖPNV-Anlagen und deren Ausstattung (Haltestellen, Park-, Bike- and Ride-Plätze), Unterhaltung
Buswartehäuschen
541105 Brücken, Über- und Unterführungen (Flutbrücke)

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 27



Teilergebnishaushalt Kostenträger 541102 Verkehrsausstattung öffenlicher Verkehrsflächen wi
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz

E 01 +Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 +Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

177 24.855 26.580 26.580 26.580

4144000 Zuweisungen Zuschüsse lfd.Zwecke  öffentl. Bereich 15.704 16.802 16.802 16.802

4144200 Zuweisungen Zuschüsse lfd.Zwecke Land 8.974 9.601 9.601 9.601

4151000 Erträge a.d. Auflösung v. SoPo's aus Zuwendungen 177 177 177 177 177

E 03 +Erträge der sozialen Sicherung

E 04 +Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 3.022 3.520 3.520 3.520 3.520

4371000 Erträge a. d. Auflösung v. Sopo f. Beiträge u. ä. 3.022 3.520 3.520 3.520 3.520

E 05 +Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 +Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.402 1.000 1.000 1.000 1.000

4425000 Kostenerstattung von privaten Unternehmen 2.347

4427000 Kostenersatz für Schadensfälle 1.000 1.000 1.000 1.000

4427100 Kostenersatz für Schadensfälle v. sonst. priv. Bereich 55

E 07 +Sonstige laufende Erträge 1.040

4627000 Versicherungserstattungen 1.040

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 6.641 29.375 31.100 31.100 31.100

E 09 -Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 -Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -107.973 -166.568 -162.106 -162.106 -162.106

5222000 Strom (soweit nicht Heizung) -70.589 -78.000 -78.000 -78.000 -78.000

5233800 Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkungsanlagen -30.040 -78.468 -76.006 -76.006 -76.006

5233900 Sonstige Unterhaltung der Infrastruktur -7.344 -10.000 -8.000 -8.000 -8.000

5247000 Sonstige Verbrauchsmittel -100 -100 -100 -100

E 11 -Abschreibungen -14.130 -13.987 -13.987 -13.987 -13.987

5358000 Abschreibungen a.Straßen,Wege,Plätze,VL-Anl. -14.130 -13.987 -13.987 -13.987 -13.987

E 12 -Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 -Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 -Sonstige laufende Aufwendungen -3

5651000 Verluste a.d.Abgang von Gegenst.d.Anlageverm. -3

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

-122.106 -180.555 -176.093 -176.093 -176.093

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeiten -115.465 -151.180 -144.993 -144.993 -144.993

E 17 +Zinserträge und sonstige Finanzerträge

E 18 -Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge aus
Verwaltungstätigkeit

E 20 Ordentliches Ergebnis -115.465 -151.180 -144.993 -144.993 -144.993

4990001 +Außerordentliche Erträge

5991000 -Außerordentliche Aufwendungen

E 21 Außerordentliches Ergebnis

4810001 +Ertr. aus internen Leistungsbeziehungen

5811000 -Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -115.465 -151.180 -144.993 -144.993 -144.993

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 28



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 541102 Verkehrsausstattung öffenlicher Verkehrsflächen wi
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz

F 02 +Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

24.678 26.403 26.403 26.403

6144000 Zuw. u. Zusch. lfd. Zwecke öffentl. Bereich 15.704 16.802 16.802 16.802

6144200 Zuw. u. Zusch. lfd. Zwecke Land 8.974 9.601 9.601 9.601

F 06 +Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.402 1.000 1.000 1.000 1.000

6425000 vom privaten Bereich 2.347

6425900 vom sonstigen privaten Bereich 55

6429000 von Sonst. 1.000 1.000 1.000 1.000

F 07 +Sonstige laufende Einzahlungen 1.040

6627000 VersicherungsErst.en 1.040

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

3.442 25.678 27.403 27.403 27.403

F 10 -Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -105.199 -166.568 -162.106 -162.106 -162.106

7222000 Strom (soweit nicht Heizung) -69.606 -78.000 -78.000 -78.000 -78.000

7233800 Straßen, Wege, Plätze u. Verkehrslenkungsanlagen -28.271 -78.468 -76.006 -76.006 -76.006

7233900 Unterhaltung sonstige Infrastruktur -7.321 -10.000 -8.000 -8.000 -8.000

7247000 Sonstige Verbrauchsmittel -100 -100 -100 -100

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-105.199 -166.568 -162.106 -162.106 -162.106

F 16 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-101.757 -140.890 -134.703 -134.703 -134.703

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen -101.757 -140.890 -134.703 -134.703 -134.703

F 23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-101.757 -140.890 -134.703 -134.703 -134.703

F 24 +Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 23.646 25.233 25.233 25.233

6814000 Invest.zuwend. von der EU 729 4.253 4.253 4.253

6814100 Invest.zuwend. vom Bund

6814200 Invest.zuwend. vom Land 22.917 20.980 20.980 20.980

F 25 +Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 38.238 141.360 95.900 82.530 95.900 13.370

6825000 vom privaten Bereich 38.238 141.360 95.900 82.530 95.900 13.370

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 38.238 165.006 121.133 107.763 121.133 13.370

7814100 an den Bund

7814200 an das Land

7814300 an Gemeinde und Gemeindeverbände

7814900 an sonstigen öffentlichen Bereich

F 29 -Auszahlungen für Sachanlagen -73.567 -206.000 -163.500 -144.400 -163.500 -19.100

7859300 Ausz. für Baumaßnahmen -73.567 -206.000 -163.500 -144.400 -163.500 -19.100

7859399 Ausz. für Baumaßnahmen -73.567 -206.000 -163.500 -144.400 -163.500 -19.100

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -73.567 -206.000 -163.500 -144.400 -163.500 -19.100

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -35.329 -40.994 -42.367 -36.637 -42.367 -5.730

F 34 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag -137.086 -181.884 -177.070 -171.340 -177.070 -5.730

F 44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt -101.757 -140.890 -134.703 -134.703 -134.703

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 29



Investitionen Kostenträger 541102 Verkehrsausstattung öffenlicher Verkehrsflächen wi
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Verpflichtungs
-

Ermächtigunge
n

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz Bisher
bereitgestellt

73-09-010 Straßenbeleuchtung Am
Schröter Kreuz

-4.500

4.500

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

3.000

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -7.500

73-10-006 Straßenbeleuchtung Ausbau
Winzerweg

-3.000

3.000

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

7.000

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -10.000

73-10-010 Straßenbeleuchtung Ausbau
Amselweg

-3.750

3.750

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

11.250

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -15.000

73-10-011 Straßenbeleuchtung Am
Turm

-7.000

7.000

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -7.000

73-11-003 Straßenbeleuchtung
Teilbereich Backesweg

-2.500

2.500

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

7.500

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -10.000

73-12-002 Straßenbeleuchtung
Finkenweg

-6.250

6.250

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

18.750

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -25.000

73-13-001 Straßembeleuchtung
Eschenbrender Straße

-30.000

7.500

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

22.500

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -30.000

73-13-005 Straßenbeleuchtung
Corneliaweg

-7.500

7.500

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -7.500

73-14-002 Straßenbeleuchtung Carl-
Loewe-Straße

-7.000

1.750

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

5.250

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -7.000

73-14-004 Straßenbeleuchtung von-
Bothwell-Straße

-5.000

1.250

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 30



Investitionen Kostenträger 541102 Verkehrsausstattung öffenlicher Verkehrsflächen wi
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Verpflichtungs
-

Ermächtigunge
n

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz Bisher
bereitgestellt

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

3.750

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -5.000

73-14-006 Straßenbeleuchtung
Schaffhausenstraße

-5.000

1.250

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

3.750

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -5.000

73-14-008 Straßenbeleuchtung
Nachtigallenweg

-20.000

5.000

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

15.000

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -20.000

73-15-003 Straßenbeleuchtung
Kaufmannsweg

-3.000

1.200

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

1.800

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -3.000

73-15-005 Straßenbeleuchtung von
Troste-Hülshoff-Straße

-5.000

2.000

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

3.000

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -5.000

73-15-007 Straßenbeleuchtung
Beethovenstraße

-7.000

2.800

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

4.200

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -7.000

73-17-007 Straßenbeleuchtung Auf dem
Rheinbüchel

-12.942 -21.000

12.942 21.000

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

26.304 58.000

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -39.246 -79.000

73-18-001 Straßenbeleuchtung
Corneliaweg

-7.178 -875

7.178 875

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

3.500

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

8.033 13.125

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -15.211 -17.500

73-18-002 Straßenbeleuchtung St.
Pantaleonstraße

-19.110 -20.000

18.523 1.500

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

4.500

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

3.900 14.000

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -19.110 -20.000

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 31



Investitionen Kostenträger 541102 Verkehrsausstattung öffenlicher Verkehrsflächen wi
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Verpflichtungs
-

Ermächtigunge
n

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz Bisher
bereitgestellt

73-19-004 Straßenbeleuchtung
Merowinger Straße

-6.594 -9.094

6.594 9.094

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

1.146 1.146

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

18.060 25.560

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -25.800 -35.800

73-19-005 Bel. 7gebirgsstr. Abs.1
Bahnhofstr.-Franz H. Kemp

-7.500 -22.500

7.500 22.500

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

22.500 22.500

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

70.000 85.000

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -100.000 -130.000

73-19-007 Bel. 7gebirgsstr. Abs. 2 Franz
H. Kemp-Pösten

-7.500 -390 -390 -390 -32.890

7.500 390 390 390 32.890

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

75.000

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

17.500 910 910 910 118.410

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -25.000 -1.300 -1.300 -1.300 -226.300

73-20-002 Straßenbeleuchtung Graf-
Blumenthal-Straße

-19.400 -7.950 -7.950 -7.950 -33.350

19.400 7.950 7.950 7.950 33.350

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

18.550 18.550 18.550 18.550

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

35.800 49.800

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -55.200 -26.500 -26.500 -26.500 -101.700

73-22-001 Straßenbeleuchtung
Honnefer Straße

-129.700 -112.500 -129.700 -17.200 -129.700

32.810 27.650 32.810 5.160 32.810

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

6.100 6.100 6.100 6.100

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

90.790 78.750 90.790 12.040 90.790

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -129.700 -112.500 -129.700 -17.200 -129.700

73-22-002 Beleuchtung 7Gebirgsstraße
Abs. Grüner Weg-Honnef

-6.000 -5.400 -6.000 -600 -6.000

1.217 1.037 1.217 180 1.217

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

583 583 583 583

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

4.200 3.780 4.200 420 4.200

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen -6.000 -5.400 -6.000 -600 -6.000

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 32



Produktbeschreibung Produkt 5511 Öffentliches Grün, Landschaftsbau
Stadt Unkel

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz
Produktgruppe 551 Öffentliches Grün, Landschaftsbau
Produkt 5511 Öffentliches Grün, Landschaftsbau

Verantwortliche
Organisationseinheit

Stadtbürgermeister

Kurzbeschreibung Bereitstellung und Unterhaltung von öffentlichen Grünflächen und Parkanlagen
Allgemeine Ziele Ortsbildpflege, Erholung im Wohn- und Arbeitsumfeld, Verbesserung der sozialen und wirtschaftlichen Standortqualität
Zielgruppe Einwohner, Allgemeinheit
Auftragsgrundlage Ratsbeschlüsse, organisatorische Regelungen
Zugeh. Kostenträger 551101 Öffentliche Grünflächen

551102 Naturpark Rhein-Westerwald (Wanderwege)

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 33



Teilergebnishaushalt Kostenträger 551101 öffentliche Grünflächen und Parkanlagen
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz

E 01 +Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 +Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

300

4149000 Zuweisungen Zuschüsse lfd.Zwecke v. Übrigen Bereich 300

E 03 +Erträge der sozialen Sicherung

E 04 +Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 +Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 +Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 +Sonstige laufende Erträge 4.918

4661400 Ertr. aus der Auflösung von Rückstellungen 4.918

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 5.218

E 09 -Personal - und Versorgungsaufwendungen -69.795 -90.175 -91.077 -91.077 -91.077

5022100 Vergütungen tariflich Beschäftigte -51.840 -68.727 -69.415 -69.415 -69.415

5022200 Leistungszulagen tariflich Beschäftigte -749 -1.206 -1.218 -1.218 -1.218

5032000 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich Beschäftigte -4.012 -5.533 -5.588 -5.588 -5.588

5042000 Beiträge zur gesetzl. Sozialversicherung für tariflich
Beschäftigte

-10.616 -14.529 -14.674 -14.674 -14.674

5062900 Personalnebenaufwendungen für  Arbeitnehmer
(Sonstige-VL)

-68 -134 -135 -135 -135

5082000 Urlaubs-/Überstd.-Rückstellung für Arbeitnehmer -2.463

5090000 Pausch.Lohnsteuer -47 -46 -47 -47 -47

E 10 -Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -57.178 -55.750 -34.250 -32.750 -34.250 -1.500

5223000 Wasser / Abwasser -750 -800 -800 -800 -800

5224000 Abfall -150 -150 -150 -150

5231100 Unterhaltung Grundstücke -54.385 -50.000 -30.000 -30.000 -30.000

5232100 Bewirtschaftung der Grundstücke -49

5235200 Fahrzeuge (Betriebs- und Schmierstoffe) -490

5236000 Unterhalt.v.Masch.u.techn.Anlagen -1.256 -800 -800 -800 -800

5237000 Unterh. der Betriebs- u. Geschäftsausstattung -3.000

5238000 Geringw.Geräte, Ausstattungs-u.sonst.Gebr.Gegenst. -41 -500 -2.000 -500 -2.000 -1.500

5247000 Sonstige Verbrauchsmittel -207 -500 -500 -500 -500

E 11 -Abschreibungen

E 12 -Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 -Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 -Sonstige laufende Aufwendungen -1.454

5625500 Aufwendungen für die Erstellung von Bebauungspläne -1.454

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

-128.427 -145.925 -125.327 -123.827 -125.327 -1.500

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeiten -123.209 -145.925 -125.327 -123.827 -125.327 -1.500

E 17 +Zinserträge und sonstige Finanzerträge

E 18 -Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge aus
Verwaltungstätigkeit

E 20 Ordentliches Ergebnis -123.209 -145.925 -125.327 -123.827 -125.327 -1.500

4990001 +Außerordentliche Erträge

5991000 -Außerordentliche Aufwendungen

E 21 Außerordentliches Ergebnis

4810001 +Ertr. aus internen Leistungsbeziehungen

5811000 -Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -123.209 -145.925 -125.327 -123.827 -125.327 -1.500

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 34



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 551101 öffentliche Grünflächen und Parkanlagen
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz

F 02 +Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

300

6149000 Zuw. u. Zusch. lfs. Zwecke Sonstige 300

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

300

F 09 -Personal- und Versorgungsauszahlungen -67.333 -90.175 -91.077 -91.077 -91.077

7022100 Vergütungen tariflich Beschäftigte -51.840 -68.727 -69.415 -69.415 -69.415

7022200 Leistungszulagen Arbeitnehmer -749 -1.206 -1.218 -1.218 -1.218

7032000 für tariflich Beschäftigte -4.012 -5.533 -5.588 -5.588 -5.588

7042000 für tariflich Beschäftigte -10.616 -14.529 -14.674 -14.674 -14.674

7062900 für Arbeitnehmer (Sonstige-VL) -68 -134 -135 -135 -135

7090000 Pauschalierte Lohnsteuer -47 -46 -47 -47 -47

F 10 -Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -54.272 -55.750 -34.250 -32.750 -34.250 -1.500

7223000 Wasser/Abwasser -665 -800 -800 -800 -800

7224000 Abfall -150 -150 -150 -150

7231100 Unterhaltung Grundstücke -51.564 -50.000 -30.000 -30.000 -30.000

7232100 Bewirtschaftung der Grundstücke -49

7233900 Unterhaltung sonstige Infrastruktur

7235200 Fahrzeuge (Betriebs- und Schmierstoffe) -490

7236000 Unterhaltung von Maschinen und techn. Anlagen -1.256 -800 -800 -800 -800

7237000 Unterh. der Betriebs- u. Geschäftsausstattung -3.000

7238000 Geringw.Geräte, Ausstattungs-u.sonst.Gebr.Gegenst. -41 -500 -2.000 -500 -2.000 -1.500

7247000 Sonstige Verbrauchsmittel -207 -500 -500 -500 -500

F 14 -Sonstige laufende Auszahlungen -1.454

7625500 Auszahlungen für die Erstellung von Bebauungspläne -1.454

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-123.059 -145.925 -125.327 -123.827 -125.327 -1.500

F 16 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-122.759 -145.925 -125.327 -123.827 -125.327 -1.500

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen -122.759 -145.925 -125.327 -123.827 -125.327 -1.500

F 23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-122.759 -145.925 -125.327 -123.827 -125.327 -1.500

6814100 Invest.zuwend. vom Bund

7814100 an den Bund

7814200 an das Land

7814300 an Gemeinde und Gemeindeverbände

7814900 an sonstigen öffentlichen Bereich

F 34 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag -122.759 -145.925 -125.327 -123.827 -125.327 -1.500

F 44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt -122.759 -145.925 -125.327 -123.827 -125.327 -1.500

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 35



Produktbeschreibung Produkt 5552 Kommunale Forstwirtschaft
Stadt Unkel

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz
Produktgruppe 555 Land- und Forstwirtschaft
Produkt 5552 Kommunale Forstwirtschaft

Verantwortliche
Organisationseinheit

Stadtbürgermeister

Kurzbeschreibung Personalbestellung für die kommunalen Forstreviere
Allgemeine Ziele Sicherstellung der kommunalen Beförsterung und Waldbewirtschaftung
Zielgruppe Ortsgemeinden
Auftragsgrundlage Ratsbeschlüsse, öffentlich-rechtliche Vereinbarung
Zugeh. Kostenträger 555201 Forstbetrieb

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 36



Teilergebnishaushalt Kostenträger 555201 Forstbetrieb
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz

E 01 +Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 +Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

78.144

4144200 Zuweisungen Zuschüsse lfd.Zwecke Land 78.144

E 03 +Erträge der sozialen Sicherung

E 04 +Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 5.599 5.650 5.650 5.650 5.650

4369000 Sonstige zweckgebundene Abgaben 5.599 5.650 5.650 5.650 5.650

E 05 +Privatrechtliche Leistungsentgelte 336.522 80.000 75.000 250.000 75.000 -175.000

4411000 Erträge aus Verkäufen 336.522 80.000 75.000 250.000 75.000 -175.000

E 06 +Kostenerstattungen und Kostenumlagen 854 855 855 855 855

4429000 Kostenerstattung von Übrigen Bereichen 854 855 855 855 855

E 07 +Sonstige laufende Erträge 22.056

4512000 Bestandsveränderung an fertigen Erzeugnissen 21.522

4662000 Ertr. aus Zuschreibungen 534

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 443.175 86.505 81.505 256.505 81.505 -175.000

E 09 -Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 -Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -669.530 -37.545 -62.545 -212.545 -62.545 150.000

5232100 Bewirtschaftung der Grundstücke -40 -45 -45 -45 -45

5254200 Kostenerstattungen an Land -8.321 -8.500 -8.500 -8.500 -8.500

5254300 Kostenerstatt. an Gemeinden u. Gemeindeverbände -3.394 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000

5291000 Sonst. Aufw. für Sachleistungen -1.920 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000

5292000 Sonst. Aufw. für Dienstleistungen -655.856 -25.000 -50.000 -200.000 -50.000 150.000

E 11 -Abschreibungen -15

5393000 Abschreibung a. Finanzanlagen -15

E 12 -Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

-56.644 -40.000 -40.000 -40.000 -40.000

5414400 Zuwendungen u. Zuschüsse f. lfd. Zwecken an
Zweckverbände

-56.644 -40.000 -40.000 -40.000 -40.000

E 13 -Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 -Sonstige laufende Aufwendungen -4.809 -4.375 -4.375 -4.375 -4.375

5641400 Unfallversicherungen -3.998 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000

5641900 Sonstige Versicherungen -167 -170 -170 -170 -170

5642000 Beitr. zu Wirtschaftsverb.,Berufsvertr. u.Vereinen -95 -100 -100 -100 -100

5663000 Säumniszuschläge -445

5681000 Grundsteuer -104 -105 -105 -105 -105

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

-730.998 -81.920 -106.920 -256.920 -106.920 150.000

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeiten -287.823 4.585 -25.415 -415 -25.415 -25.000

E 17 +Zinserträge und sonstige Finanzerträge

E 18 -Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge aus
Verwaltungstätigkeit

E 20 Ordentliches Ergebnis -287.823 4.585 -25.415 -415 -25.415 -25.000

4990001 +Außerordentliche Erträge

5991000 -Außerordentliche Aufwendungen

E 21 Außerordentliches Ergebnis

4810001 +Ertr. aus internen Leistungsbeziehungen

5811000 -Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -287.823 4.585 -25.415 -415 -25.415 -25.000

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 37



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 555201 Forstbetrieb
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz

F 04 +Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 5.599 5.650 5.650 5.650 5.650

6369000 sonstige zweckgebundene Abgaben 5.599 5.650 5.650 5.650 5.650

F 05 +Privatrechtliche Leistungsentgelte 381.133 80.000 75.000 250.000 75.000 -175.000

6411000 Einzahlungen aus Verkäufen von Vorräten 381.133 80.000 75.000 250.000 75.000 -175.000

F 06 +Kostenerstattungen und Kostenumlagen 854 855 855 855 855

6429000 von Sonst. 854 855 855 855 855

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

387.586 86.505 81.505 256.505 81.505 -175.000

F 10 -Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -243.451 -37.545 -62.545 -212.545 -62.545 150.000

7232100 Bewirtschaftung der Grundstücke -41 -45 -45 -45 -45

7233900 Unterhaltung sonstige Infrastruktur

7254200 Kostenerstattungen an Land -8.321 -8.500 -8.500 -8.500 -8.500

7254300 Kostenerstattungen an Gemeinden -3.394 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000

7291000 Sonst. Auszahlungen für Sachleistungen -1.920 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000

7292000 Sonst. Auszahlungen für Dienstleistungen -229.776 -25.000 -50.000 -200.000 -50.000 150.000

F 12 -Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

-48.657 -40.000 -40.000 -40.000 -40.000

7414400 an Zweckverbände -48.657 -40.000 -40.000 -40.000 -40.000

F 14 -Sonstige laufende Auszahlungen -29.591 -4.375 -4.375 -4.375 -4.375

7641400 Unfallversicherung -3.795 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000

7641900 Sonstige Versicherung -167 -170 -170 -170 -170

7642000 Beitr. zu Wirtschaftsverb.,Berufsvertr. u.Vereinen -95 -100 -100 -100 -100

7663000 Säumniszuschläge -405

7681000 Grundsteuer -104 -105 -105 -105 -105

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-321.699 -81.920 -106.920 -256.920 -106.920 150.000

F 16 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

65.887 4.585 -25.415 -415 -25.415 -25.000

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen 65.887 4.585 -25.415 -415 -25.415 -25.000

F 23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

65.887 4.585 -25.415 -415 -25.415 -25.000

6814100 Invest.zuwend. vom Bund

7814100 an den Bund

7814200 an das Land

7814300 an Gemeinde und Gemeindeverbände

7814900 an sonstigen öffentlichen Bereich

F 34 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag 65.887 4.585 -25.415 -415 -25.415 -25.000

F 44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt 65.887 4.585 -25.415 -415 -25.415 -25.000

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 38



Produktbeschreibung Produkt 6111 Steuern
Stadt Unkel

Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft
Produktgruppe 611 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Produkt 6111 Steuern

Verantwortliche
Organisationseinheit

Stadtbürgermeister

Kurzbeschreibung Grundsteuer, Gewerbesteuer, Hundesteuer, Gemeindeanteile Einkommensteuer,
Gemeindeanteile Umsatzsteuer, Schlüsselzuweisungen, Finanzausgleichsumlage, Umlage
Fonds "Deutsche Einheit", Kreisumlage, Verbandsgemeindeumlage, Gewerbesteuerumlage,
Ausgleichsleistungen nach dem LFAG

Allgemeine Ziele Zentrale Verwaltung der allgemeinen Finanzmittel
Zielgruppe Steuerpflichtige, Behörden, Mitarbeiter/innen
Auftragsgrundlage Gesetze, Satzungen
Zugeh. Kostenträger 611101 Gemeindesteuern (Grundsteuer, Gewerbesteuer, Hundesteuer)

611102 Gemeindeanteil Einkommensteuer
611103 Gemeindeanteil Umsatzsteuer

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 39



Teilergebnishaushalt Kostenträger 611101 Gemeindesteuern (Grundsteuer, Gewerbesteuer, Hunde
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz

E 01 +Steuern und ähnliche Abgaben 1.933.035 2.574.616 2.436.296 2.236.296 2.436.296 200.000

4011000 Grundsteuer A 3.598 3.581 3.563 3.563 3.563

4012000 Grundsteuer B 738.269 827.549 834.997 834.997 834.997

4013000 Gewerbesteuer 1.170.795 1.723.164 1.577.414 1.377.414 1.577.414 200.000

4033000 Hundesteuer 20.373 20.322 20.322 20.322 20.322

E 02 +Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 +Erträge der sozialen Sicherung

E 04 +Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 +Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 +Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 +Sonstige laufende Erträge 2.439

4661100 Ertr. a. d. Auflösung v. Wertber. a. Forderungen 2.439

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 1.935.474 2.574.616 2.436.296 2.236.296 2.436.296 200.000

E 09 -Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 -Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

E 11 -Abschreibungen

E 12 -Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 -Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 -Sonstige laufende Aufwendungen -13.860

5655100 Einzelwertberichtigungen (Abschreibung auf Ford.) -13.860

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

-13.860

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeiten 1.921.614 2.574.616 2.436.296 2.236.296 2.436.296 200.000

E 17 +Zinserträge und sonstige Finanzerträge

E 18 -Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge aus
Verwaltungstätigkeit

E 20 Ordentliches Ergebnis 1.921.614 2.574.616 2.436.296 2.236.296 2.436.296 200.000

4990001 +Außerordentliche Erträge

5991000 -Außerordentliche Aufwendungen

E 21 Außerordentliches Ergebnis

4810001 +Ertr. aus internen Leistungsbeziehungen

5811000 -Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 1.921.614 2.574.616 2.436.296 2.236.296 2.436.296 200.000

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 40



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 611101 Gemeindesteuern (Grundsteuer, Gewerbesteuer, Hunde
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz

F 01 +Steuern und ähnliche Abgaben 1.860.818 2.574.616 2.436.296 2.236.296 2.436.296 200.000

6011000 Grundsteuer A 3.598 3.581 3.563 3.563 3.563

6012000 Grundsteuer B 734.014 827.549 834.997 834.997 834.997

6013000 Gewerbesteuer 1.102.960 1.723.164 1.577.414 1.377.414 1.577.414 200.000

6033000 Hundesteuer 20.246 20.322 20.322 20.322 20.322

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.860.818 2.574.616 2.436.296 2.236.296 2.436.296 200.000

7233900 Unterhaltung sonstige Infrastruktur

F 16 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.860.818 2.574.616 2.436.296 2.236.296 2.436.296 200.000

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen 1.860.818 2.574.616 2.436.296 2.236.296 2.436.296 200.000

F 23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

1.860.818 2.574.616 2.436.296 2.236.296 2.436.296 200.000

6814100 Invest.zuwend. vom Bund

7814100 an den Bund

7814200 an das Land

7814300 an Gemeinde und Gemeindeverbände

7814900 an sonstigen öffentlichen Bereich

F 34 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag 1.860.818 2.574.616 2.436.296 2.236.296 2.436.296 200.000

F 44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt 1.860.818 2.574.616 2.436.296 2.236.296 2.436.296 200.000

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 41



Produktbeschreibung Produkt 6115 Abgeführte allgemeine Umlagen
Stadt Unkel

Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft
Produktgruppe 611 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Produkt 6115 Abgeführte allgemeine Umlagen

Verantwortliche
Organisationseinheit

Stadtbürgermeister

Kurzbeschreibung Hier ist der Mittelabfluss dargestellt, der seine Grundlage im LFAG findet. Es handelt sich u.a. um die Kreisumlage bzw.
um die Umlage zur
Finanzierung des "Fonds Deutsche Einheit"

Zielgruppe Umlageverpflichtete
Auftragsgrundlage Gesetze, Haushaltssatzung
Zugeh. Kostenträger 611501 Finanzausgleichsumlage

611502 Umlage Fonds Deutsche Einheit
611503 Kreisumlage
611504 Verbandsgemeindeumlage
611505 Sonderumlagen (§ 26 Abs. 2 LFAG)

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 42



Teilergebnishaushalt Kostenträger 611503 Kreisumlage
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz

E 01 +Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 +Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 +Erträge der sozialen Sicherung

E 04 +Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 +Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 +Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 +Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit

E 09 -Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 -Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

E 11 -Abschreibungen

E 12 -Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

-2.131.847 -2.141.000 -2.425.250 -2.141.000 -2.425.250 -284.250

5442100 Kreisumlage -2.131.847 -2.141.000 -2.425.250 -2.141.000 -2.425.250 -284.250

E 13 -Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 -Sonstige laufende Aufwendungen

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

-2.131.847 -2.141.000 -2.425.250 -2.141.000 -2.425.250 -284.250

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeiten -2.131.847 -2.141.000 -2.425.250 -2.141.000 -2.425.250 -284.250

E 17 +Zinserträge und sonstige Finanzerträge

E 18 -Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge aus
Verwaltungstätigkeit

E 20 Ordentliches Ergebnis -2.131.847 -2.141.000 -2.425.250 -2.141.000 -2.425.250 -284.250

4990001 +Außerordentliche Erträge

5991000 -Außerordentliche Aufwendungen

E 21 Außerordentliches Ergebnis

4810001 +Ertr. aus internen Leistungsbeziehungen

5811000 -Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -2.131.847 -2.141.000 -2.425.250 -2.141.000 -2.425.250 -284.250

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 43



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 611503 Kreisumlage
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz

7233900 Unterhaltung sonstige Infrastruktur

F 12 -Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

-2.131.847 -2.141.000 -2.425.250 -2.141.000 -2.425.250 -284.250

7442100 Kreisumlage -2.131.847 -2.141.000 -2.425.250 -2.141.000 -2.425.250 -284.250

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-2.131.847 -2.141.000 -2.425.250 -2.141.000 -2.425.250 -284.250

F 16 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-2.131.847 -2.141.000 -2.425.250 -2.141.000 -2.425.250 -284.250

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen -2.131.847 -2.141.000 -2.425.250 -2.141.000 -2.425.250 -284.250

F 23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-2.131.847 -2.141.000 -2.425.250 -2.141.000 -2.425.250 -284.250

6814100 Invest.zuwend. vom Bund

7814100 an den Bund

7814200 an das Land

7814300 an Gemeinde und Gemeindeverbände

7814900 an sonstigen öffentlichen Bereich

F 34 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag -2.131.847 -2.141.000 -2.425.250 -2.141.000 -2.425.250 -284.250

F 44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt -2.131.847 -2.141.000 -2.425.250 -2.141.000 -2.425.250 -284.250

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 44



Produktbeschreibung Produkt 6120 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Stadt Unkel

Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft
Produktgruppe 612 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Produkt 6120 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Verantwortliche
Organisationseinheit

Stadtbürgermeister

Kurzbeschreibung Soweit keinem bestimmten Produkt zuzuordnen
Zielgruppe Hilfeempfänger/Hilfegeber, gesamte Verwaltung
Auftragsgrundlage Verträge, Beschlüsse, Gesetze, Vereinbarungen
Zugeh. Kostenträger 612000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 45



Teilergebnishaushalt Kostenträger 612000 Allgemeine Finanzwirtschaft
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz

E 01 +Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 +Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 +Erträge der sozialen Sicherung

E 04 +Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 +Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 +Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 +Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit

E 09 -Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 -Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

E 11 -Abschreibungen

E 12 -Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 -Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 -Sonstige laufende Aufwendungen

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeiten

E 17 +Zinserträge und sonstige Finanzerträge

E 18 -Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge aus
Verwaltungstätigkeit

E 20 Ordentliches Ergebnis

4990001 +Außerordentliche Erträge

5991000 -Außerordentliche Aufwendungen

E 21 Außerordentliches Ergebnis

4810001 +Ertr. aus internen Leistungsbeziehungen

5811000 -Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 46



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 612000 Allgemeine Finanzwirtschaft
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz

7233900 Unterhaltung sonstige Infrastruktur

6814100 Invest.zuwend. vom Bund

7814100 an den Bund

7814200 an das Land

7814300 an Gemeinde und Gemeindeverbände

7814900 an sonstigen öffentlichen Bereich

F 35 +Einzahlungen aus der Aufnahme von
Investitionskrediten

121.292 1.001.864 47.867 42.137 47.867 5.730

6925310 vom inländischen Geldmarkt € fester Zins 121.292 1.001.864 47.867 42.137 47.867 5.730

F 37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten 121.292 1.001.864 47.867 42.137 47.867 5.730

F 39EZ +Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur
Liquiditätssicherung

41.680

6944400 von Gemeinden und Gemeindeverb. - Einzahlungen 41.680

F 39AZ -Auszahlungen zur Tilgung von Krediten zur
Liquiditätssicherung

-172.505 -302.713 -172.505 130.208

7944400 von Gemeinden und Gemeindeverb. -Auszahlungen- -172.505 -302.713 -172.505 130.208

F 39 Veränderungen der Verbindlichkeiten gegenüber VG im
Rahmen der Einheitskasse

41.680 -172.505 -302.713 -172.505 130.208

F 40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

121.292 1.043.544 -124.638 -260.576 -124.638 135.938

F 42 Verwendung Finanzmittelüberschuss/Deckung
Finanzmittelfehlbetrag

121.292 1.043.544 -124.638 -260.576 -124.638 135.938

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 47



Investitionen Kostenträger 612000 Allgemeine Finanzwirtschaft
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Verpflichtungs
-

Ermächtigunge
n

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz Bisher
bereitgestellt

73-08-021 Investitionskredite vom
Kreditmarkt

1.001.864 47.867 42.137 47.867 5.730 7.081.447

-1.001.864 -47.867 -42.137 -47.867 -5.730 -6.722.647

F 35 Aufnahme von Investitionskrediten 1.001.864 47.867 42.137 47.867 5.730 7.081.447

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 48



Produktbeschreibung Produkt 6122 Zinsen und ähnliche Aufwendungen
Stadt Unkel

Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft
Produktgruppe 612 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Produkt 6122 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

Verantwortliche
Organisationseinheit

Stadtbürgermeister

Kurzbeschreibung Zinsaufwendungen
Allgemeine Ziele Minimierung der Zinsaufwendungen
Zielgruppe Banken und Sparkassen, Mitarbeiter/innen
Auftragsgrundlage Verträge pp., Gesetze, organisatorische Regelungen
Zugeh. Kostenträger 612201 Zinsen für Darlehen

612203 Zinsen für Kredite zur Liquiditätssicherung
612205 Tilgung
612206 Zinsen (§ 233 AO)

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 49



Teilergebnishaushalt Kostenträger 612201 Zinsen Darlehen
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz

E 01 +Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 +Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 +Erträge der sozialen Sicherung

E 04 +Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 +Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 +Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 +Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit

E 09 -Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 -Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

E 11 -Abschreibungen

E 12 -Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 -Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 -Sonstige laufende Aufwendungen

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeiten

E 17 +Zinserträge und sonstige Finanzerträge

E 18 -Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen -54.911 -69.252 -61.505 -61.448 -61.505 -57

5751100 Zinsaufwendungen an Banken (langfristig) -31.992 -49.093 -44.421 -44.364 -44.421 -57

5751200 Zinsaufwendungen an Sparkassen (langfristig) -2.263 -1.966 -1.662 -1.662 -1.662

5751400 Zinsaufwendungen an Landesbanken -20.656 -18.193 -15.422 -15.422 -15.422

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge aus
Verwaltungstätigkeit

-54.911 -69.252 -61.505 -61.448 -61.505 -57

E 20 Ordentliches Ergebnis -54.911 -69.252 -61.505 -61.448 -61.505 -57

4990001 +Außerordentliche Erträge

5991000 -Außerordentliche Aufwendungen

E 21 Außerordentliches Ergebnis

4810001 +Ertr. aus internen Leistungsbeziehungen

5811000 -Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -54.911 -69.252 -61.505 -61.448 -61.505 -57

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 50



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 612201 Zinsen Darlehen
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz

7233900 Unterhaltung sonstige Infrastruktur

F 18 -Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen -55.240 -69.252 -61.505 -61.448 -61.505 -57

7751100 an Banken (langfristig) -32.130 -49.093 -44.421 -44.364 -44.421 -57

7751200 an Sparkassen (langfristig) -2.263 -1.966 -1.662 -1.662 -1.662

7751400 an Landesbanken -20.848 -18.193 -15.422 -15.422 -15.422

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
Auszahlungen

-55.240 -69.252 -61.505 -61.448 -61.505 -57

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen -55.240 -69.252 -61.505 -61.448 -61.505 -57

F 23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-55.240 -69.252 -61.505 -61.448 -61.505 -57

6814100 Invest.zuwend. vom Bund

7814100 an den Bund

7814200 an das Land

7814300 an Gemeinde und Gemeindeverbände

7814900 an sonstigen öffentlichen Bereich

F 34 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag -55.240 -69.252 -61.505 -61.448 -61.505 -57

F 44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt -55.240 -69.252 -61.505 -61.448 -61.505 -57

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 51



Teilergebnishaushalt Kostenträger 612205 Tilgung
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz

E 01 +Steuern und ähnliche Abgaben

E 02 +Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

E 03 +Erträge der sozialen Sicherung

E 04 +Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

E 05 +Privatrechtliche Leistungsentgelte

E 06 +Kostenerstattungen und Kostenumlagen

E 07 +Sonstige laufende Erträge

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit

E 09 -Personal - und Versorgungsaufwendungen

E 10 -Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

E 11 -Abschreibungen

E 12 -Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

E 13 -Aufwendungen der sozialen Sicherung

E 14 -Sonstige laufende Aufwendungen

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeiten

E 17 +Zinserträge und sonstige Finanzerträge

E 18 -Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge aus
Verwaltungstätigkeit

E 20 Ordentliches Ergebnis

4990001 +Außerordentliche Erträge

5991000 -Außerordentliche Aufwendungen

E 21 Außerordentliches Ergebnis

4810001 +Ertr. aus internen Leistungsbeziehungen

5811000 -Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 52



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 612205 Tilgung
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz

7233900 Unterhaltung sonstige Infrastruktur

6814100 Invest.zuwend. vom Bund

7814100 an den Bund

7814200 an das Land

7814300 an Gemeinde und Gemeindeverbände

7814900 an sonstigen öffentlichen Bereich

F 36 -Auszahlungen zur Tilgung von Investitionskrediten -277.788 -436.583 -430.801 -430.400 -430.801 -401

7925100 Tilg. von Krediten inländ. Geldmarkt fester Zins -277.788 -436.583 -430.801 -430.400 -430.801 -401

F 37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten -277.788 -436.583 -430.801 -430.400 -430.801 -401

F 40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

-277.788 -436.583 -430.801 -430.400 -430.801 -401

F 42 Verwendung Finanzmittelüberschuss/Deckung
Finanzmittelfehlbetrag

-277.788 -436.583 -430.801 -430.400 -430.801 -401

F 44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt -277.788 -436.583 -430.801 -430.400 -430.801 -401

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 53



Investitionen Kostenträger 612205 Tilgung
Stadt Unkel

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Verpflichtungs
-

Ermächtigunge
n

Ansatz
vor Nachtrag

Ansatz
inkl. Nachtrag

Differenz Bisher
bereitgestellt

73-08-023 Tilgung von Krediten -277.788 -436.583 -430.801 -430.400 -430.801 -401 -4.852.081

277.788 436.583 430.801 430.400 430.801 401 4.852.081

F 36 Tilgung von Investitionskrediten -277.788 -436.583 -430.801 -430.400 -430.801 -401 -4.852.081

1. Nachtragshaushalt Stadt Unkel 2022

Seite 54


	1 Deckblatt Nachtrag Stadt 2022
	2 Inhaltsverzeichnis Nachtrag Stadt 2022
	3 Nachtragshaushaltssatzung Nachtrag Stadt 2022
	4 Vorbericht Nachtrag Stadt 2022
	5 freie Finanzspitze Nachtrag Stadt 2022
	6 Verbindlichkeiten Nachtrag Stadt 2022
	7 PPlan Nachtrag Stadt 2022 



